THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại cuộc họp nghe báo cáo tình hình Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019

Sáng ngày 11/02/2019, Chủ tịch UBND tỉnh đã chủ trì cuộc họp trực tuyến nghe báo cáo tình hình Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019. Tham dự cuộc họp gồm có: Bí thư Tỉnh ủy, các Phó Bí thư Tỉnh ủy; các Phó Chủ tịch HĐND tỉnh; các Phó Chủ tịch và Ủy viên UBND tỉnh; Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; Thường trực UBMTTQVN tỉnh và các Đoàn thể tỉnh; lãnh đạo các cơ quan: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Dân vận Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh

Trên cơ sở Báo cáo số 30/BC-UBND ngày 10/02/2019 của UBND tỉnh và sau khi nghe các sở, ban ngành, địa phương báo cáo tình hình trước, trong và sau Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019; Chủ tịch UBND tỉnh kết luận chỉ đạo như sau:

1. Công tác chuẩn bị, phục vụ Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019:

Thực hiện các chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Tỉnh ủy về việc chuẩn bị phục vụ Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019; Ủy ban nhân dân tỉnh đã khẩn trương chỉ đạo các ngành, các cấp tổ chức triển khai, chuẩn bị phục vụ Tết sớm, chủ động hơn, có kế hoạch cụ thể, chu đáo, tích cực và kịp thời; đảm bảo mục tiêu phục vụ nhân dân đón Tết vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm và hướng về cơ sở. Kết quả cụ thể như sau:

2. Một số nhiệm vụ tập trung thực hiện sau Tết Nguyên đán 2019:

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ngành, địa phương theo trách nhiệm được phân công triển khai thực hiện tốt Công điện số 160/CD-TTg ngày 11/02/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc đôn đốc thực hiện nhiệm vụ sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 và chỉ đạo của Bí thư Tỉnh ủy tại cuộc họp của UBND tỉnh sáng ngày 11/02/2019, trong đó tập trung thực hiện một số nhiệm vụ trong tâm sau:

2.1. Đẩy mạnh thực hiện có hiệu quả Nghị quyết 01/NQ-CP của Chính phủ, kết luận của Tỉnh ủy, nghị quyết của HĐND tỉnh và Chương trình hành động của UBND tỉnh về những giải pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế – xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2019.